1
Av. Nossa Senhora de Penha, 714, 5ª andar, Ed. RS Trade Tower, Praia do Canto, Vitória-ES –

CEP 29055-130 – Telefax: (27) – 3636-8552

EXTRATO DA 1ª ATA DE JULGAMENTO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2020

SELEÇÃO DE ENTIDADES DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA FORNECIMENTO DE CESTAS
VERDES DE ALIMENTOS PARA DOAÇÃO JUNTO AO ES SOLIDÁRIO

Aos vinte e dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte, reuniu-se na sede da ADERES, a

Comissão de Seleção e Julgamento, designada pela INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº052/2020 –

ADERES, publicada no site da ADERES www.aderes.es.gov.br , no dia  25 de setembro de 2020,

para Análise e Julgamento das propostas dos interessados em participar do Edital de seleção de

entidades da agricultura familiar para fornecimento de cestas verdes de alimentos para doação junto

ao ES Solidário, conforme Edital de Seleção publicado no site da ADERES www.aderes.es.gov.br

em 18/08/2020, Chamamento Público nº 006/2020.

Foram apresentadas 03 (três) propostas/projetos das seguintes entidades.

Considerando a analise realizada as 03 (três) propostas para o Edital nº 006/2020 – Seleção de

entidades da agricultura familiar para fornecimento de cestas verdes de alimentos para doação junto

ao ES Solidário, esta Comissão de Seleção e Julgamento instituída através da Instrução de Serviço

nº 052/2020 – ADERES, considera que após verificar todos os documentos apresentados, verificou

que todas as entidades cumpriram integralmente os dispositivos previstos no Edital, sendo

consideradas HABILITADAS na seguinte ordem de classificação:

ORDEM ENTIDADE CNPJ

1ª
CPC-ES – Cooperativa Mista de Produção e Comercialização
Camponesa do Espírito Santo

16.857.704/0001-15

2ª
AAFASP – Associação de Agricultores Familiares de São
Pedro – Águia Branca - ES

31.798.283/0001-92

3ª
FETAES – Federação dos trabalhadores rurais agricultores e
agricultoras familiares do Estado do Espírito Santo

28.152.825/0001-40

Renato Alexandre Rangel de Jesus
Gerente de Economia Solidária e Microcrédito - Aderes

Matricula nº 2688425
Presidente

Célia Jaqueline Sanz Rodriguez

Gerente de Assistência Técnica e Extensão Rural – Incaper
 Matricula nº 2512076

Membro

Renan Lira Matos Cadais
Subsecretario de Estado da SEDH

Matricula nº 3376010
Membro

Vinicius Soares da Costa
Chefe de equipe – SEAG

Matricula nº 3343146
Secretário da Comissão

http://www.aderes.es.gov.br/
http://www.aderes.es.gov.br/